1

台灣海洋性貧血協會
第八屆第三次理監事聯席會議紀錄

一、時間：中華民國 105 年 03 月 09 日 18：30～20：30

二、地點：新東南海鮮餐廳

三、主席：林凱信 理事長

四、出席人員：

     理    事：林凱信、盧孟佑、林東燦、張修豪、李黃麗珠、張育禎、蘇秀玲、

藍  雲。

     監    事：周俊傑、方莉華、許峰銘、陳道怡。

     候補理事：王守晟、曾郁翔。

     候補監事：楊永立。

五、列席人員：黃秀敏 秘書長、陳杏娟 社工員、馬偕代表 林明雪及顧問醫師：周

冠生、葉淑寧。

六、請假人員：

理    事：張康琳、鄭茹穗、周佳靜、游素碧、李俊霖、高筱婷、周芳睿。

監    事：陳鵬升。

候補理事：杜玉萍。

各區代表：署桃代表 胡筱雯、彰基代表 阮清潭、榮總代表 李鳳寶。

                                                        紀    錄：陳杏娟

七、主席宣佈開會並致辭：(略)

八、宣讀上次會議記錄並追蹤上次會議未決事項：

項次 追蹤事項 完成進度

一

1. 105 年度會員大會聯誼活動舉辦時

間及區域。

活動名稱：105 年「海貧健康，你我

一同守護」暨會員大會。

開會地點：

(1)西湖渡假村_苗栗三義(7 票)

(2)飛牛牧場_通霄(5 票)

(3)綠世界_北埔(2 票)

開會時間：105.05.21(六)

行程決議：如附件一~三。

決議：西湖渡假村–苗栗三義。

二 擬與小兒內分泌科童怡靖醫師於週三

開糖尿病整合門診。

因診間、護理師人力及相關行政事務

問題，待協調後結果再告知，將持續

追蹤。

九、會務工作報告：(略)

十、秘書長及各區聯絡人報告：

                                                    2

1. 104 年度計畫方案執行成果報告。

(1).104 年方案成果報告-家庭溝通促進暨成長團體改善病友心理社會問題活動方

案。

(2).104 年度台新銀行公益基金會「您的一票，決定愛的力量」活動，開放民眾網

路投票方式進行，組別內票數高之單位使能獲選提案補助，投票於 11/30 截

止，本協會提出「讓海貧兒~從『心』出發」(提案編號：6C1588)之方案參加

社會福利 10 萬元組，得票數為 1,565 票，此次排序為 58 名；本組別最高票為

12,503 票，本協會票數未達排序前 36 名之獲選標準。

(3).104 年度政府、民間機構補助明細一覽表

  機構單位
  補助項目

大會 方案 核銷金額 備註

1 衛生福利部 社會及家庭署

   445,000 社工員一名

   4,000 講師費

   10,000 講師費

2 衛生福利部 國民健康署
   21,930 場地費

   46,080 講師費

3 台北市社會局    19,200 講師費

5 財團法人罕見疾病基金會
   100,000 獎助學金

   100,000 兼任輔導員費

6 台灣諾華股份有限公司
   400,000

   566,000 活動費

7 生寶臍帶血銀行    100,000 活動費

8 再生緣臍帶血    100,000 活動費

1,912,210

2. 105 年度計畫方案執行進度。

(1).105 年方案運用個案管理於中重度海洋性貧血之活動方案。

(2).105 年海貧兒以家庭溝通促進模式暨個別身心輔導活動改善方案。

十一、提案討論：

案由一：請審議 104 年度決算表、104 年度資產負債表、105 年度預算表、105 年度

工作計劃。

說  明：附件四~七。

決 議：無異議通過。

案由二：請討論 105 年度 Yahoo 平台勸募「中重度病友醫療急難救助金」專款專用。

說  明：近幾年本會病友醫療急難救助金需求有升高趨勢，如自付高貴藥費、病重

入住加護病房或手術等，皆增加家庭經濟重擔，有些病友更因治療而減少工

組別-

社會福利

獲選

名額

有獲得補助之

最低票數

有獲得補助之

最高票數

50 萬元組 10 名 17,319 32,367

25 萬元組 17 名 5,073 20,063

10 萬元組 36 名 3,426 12,503

                                                    3

作收入，亟需急難救助；本協會原有募款額度不敷補助，預藉由 Yahoo 平台

勸募專款專用，以協助有需求病友渡過困難時期，暫緩海貧家族之負荷。

決 議：無異議通過。

十二、臨時動議：理事長：感謝理、監事及顧問醫師蒞臨春酒聯歡聚會。

十三、意見交換：

十四、散    會：晚上八點三十分整。